宁夏京成天宝科技有限公司
清洁生产审核前信息公示
1、总则
为自觉履行环保环境的义务，主动接受社会监督，按照国家相关法律法规以及标准要求，结合公司实际生产情况，制订清洁生产审核公示内容，请社会各界对宁夏京成天宝科技有限公司实施清洁生产审核的情况进行监督。
2、依据
（1）《中华人民共和国清洁生产促进法》
（2）《清洁生产审核办法》
（3）《清洁生产审核评估与验收指南》（环办科技〔2018〕5号）
（4）《自治区生态环境厅 发展和改革委员会关于公布2024年开展强制性清洁生产审核重点企业名单的通知》（宁环发〔2024〕39号）
3、环境信息公开内容
3.1 企业基本信息
公司名称：宁夏京成天宝科技有限公司
法定代表人：季群
公司地址：宁夏回族自治区吴忠市青铜峡市新材料基地嘉华路12号
生产规模：一水硫酸锌  40000t/a，活性氧化锌  20000t/a
公示时间：2024年6月3日
联系人：杨部长  18309660543
3.2清洁生产审核开展方式
	开展方式
	委托
	咨询机构
	宁夏东瑞国环检测有限公司

	
	自审
	
	


3.3有毒有害原料使用情况
宁夏京成天宝科技有限公司生产过程中产生有毒、有害物质，主要为铁锰渣、铅渣和置换渣，生产所涉及的砷、砷化氢被列入《重点化学品环境管理名录》中，属于有毒有害物质。企业原材料主要为次氧化锌、HW23含锌废物、HW48有色金属，企业原料中含有铅、锌、镉、砷、铁、铟、汞、锰、钠、钾、镍、铜等重金属，为涉重金属重点监管企业。

3.4污染物排放情况
企业大气污染物许可排放情况一览表
	序号
	污染物种类
	第一年（t/a）
	第二年（t/a）
	第三年（t/a）
	第四年（t/a）
	第五年（t/a）
	2023年实际排放量（t）

	1
	颗粒物
	3.11
	3.11
	3.11
	3.11
	3.11
	2.610

	2
	SO2
	26.71
	26.71
	26.71
	26.71
	26.71
	1.988

	3
	NOX
	28.49
	28.49
	28.49
	28.49
	28.49
	8.244

	4
	VOCS
	/
	/
	/
	/
	/
	0

	5
	铅
	1.056000
	1.056000
	1.056000
	1.056000
	1.056000
	0.00367

	6
	镉
	0.264000
	0.264000
	0.264000
	0.264000
	0.264000
	0.000384

	7
	砷
	0.303600
	0.303600
	0.303600
	0.303600
	0.303600
	0.011002

	8
	铬
	/
	/
	/
	/
	/
	0.000118

	9
	汞
	0.005280
	0.005280
	0.005280
	0.005280
	0.005280
	0.001174


企业废水污染物许可排放情况一览表
	序号
	污染物种类
	许可排放浓度限值
	第一年
	第二年
	第三年
	第四年
	第五年
	2023年实际排放量（t）

	1
	氨氮（NH3-N）
	5mg/L
	/
	/
	/
	/
	/
	0.158

	2
	化学需氧量
	50mg/L
	/
	/
	/
	/
	/
	1.05

	3
	总磷（以P计）
	0.5mg/L
	/
	/
	/
	/
	/
	0.0089

	4
	动植物油
	1mg/L
	/
	/
	/
	/
	/
	0.0011

	5
	五日生化需氧量
	10mg/L
	/
	/
	/
	/
	/
	1.032

	6
	悬浮物
	10mg/L
	/
	/
	/
	/
	/
	0.146

	7
	pH值
	6-9
	/
	/
	/
	/
	/
	0.00222

	8
	总氮（以N计）
	15mg/L
	/
	/
	/
	/
	/
	0.170


3.5企业环境风险防控措施情况
宁夏京成天宝科技有限公司按照法规标准要求，正确安装和使用污染物治理设施，设施运转正常，有完善的污染物治理设施管理制度和应急处置制度，制定了严格的固体废物管控制度，危险废物管理流程合规。
[bookmark: _GoBack]宁夏京成天宝科技有限公司将在2024年实施强制性清洁生产审核工作。现按照法律法规规定向公众公示企业基本信息、有毒有害原料使用情况、污染物排放情况等。请社会各界对公司实施清洁生产审核的情况进行监督。
